
令和元年 12 月 20 日 
各位 

会長          奥野孝則                   
地域連携委員会 委員長 大割克之 

                   TEL076-407-1305 
                                    FAX076-423-7713 

E-mail t-ikiiki@bz01.plala.or.jr 
不要になった「鯉のぼり」を募集中 
児童らの手作りこいのぼり作品展示 

 
       謹啓 時下ますますご発展のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、 

御礼申し上げます。 
 

 当クラブでは、毎年ゴールデンウィーク期間中に児童やお年寄りが手作りした鯉のぼり作品を、 
街の賑わい創出と子供たちの健やかな成長を願って展示しており、事業としては１５年目と節目 
の年を迎えます。 保育園や幼稚園、老人施設など十数カ所に鯉のぼり作品を依頼し、折り紙や貼 
り絵で工夫を凝らしたカラフルな作品が６０点以上寄せられる予定です。  
今年もユウタウン総曲輪 1 階に展示し、より多くの方々にご鑑賞いただきたいと願っております。 
合わせて、ユウタウン総曲輪・ウエストプラザ広場に「鯉のぼり」も掲揚する予定です。 
つきましては、華やかな装飾を施し皆様に楽しんでいただくために、ご家庭で不要になった「鯉 

のぼり」を広く募集しております。 
報道機関各社様には、是非とも趣旨をご理解いただき募集記事並びに期間中の取材をお願い致した 
く存じます。恐れいりますが、ご諾否のお返事をご一報いただければ幸いでございます。 

謹白 
募集期間     令和元年１２月２０日から令和２年３月３１日 
展示・掲揚期間  令和２年４月２７日から令和２年５月１０日 
 
連絡先      富山いきいきライオンズクラブ 
         〒930-0082 富山市桜木町 10-10 富山第一ホテル内 
連絡方法     TEL076-442-4082 担当 大割 
         FAX076-432-6434 
         E-mail owari@toyama-daiichi.co.jp  
 

連絡時に受け取り方法をご相談させてください。 
① 受け取りにお伺いする 
② ご持参いただく 
③ ご送付いただく 等 

 

mailto:t-ikiiki@bz01.plala.or.jr
mailto:owari@toyama-daiichi.co.jp


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
一昨年の様子です。 
5 月 1 日には「さみどり幼稚園」の園児たちが見学に訪れ、自分たちの展示作品を鑑賞したり「とやまお話の会」から

の昔話や鯉のぼり掲揚の前で歌を歌って、雰囲気を楽しみました。 


